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GMINA  KŁODZKO.  Dzisiaj  rano  inspektorzy  z  kłodzkiego  oddziału  Wojewódzkiego
Inspektoratu Transportu Drogowego we Wrocławiu skontrolowali  autobusy na jednej  z
bardziej obłożonych linii. W jednym z pojazdów ujawnili tak rażące usterki, że od razu
został on wyeliminowany z ruchu.
 

Inspektorzy zwrócili uwagę na uszkodzone mocowania siedzeń

Z  Droszkowa przez Jaszkową Górną i Jaszkową Dolną do Kłodzka zapewniany jest regularny przewóz
podróżnych. Wśród nich sporą grupę stanowią dzieci dowożone do szkół. Na wnioski mieszkańców
oraz  z  racji  działania  WITD  na  rzecz  bezpieczeństwa  przewozów 7  bm.  jej  inspektorzy  bliżej
przyjrzeli się autobusom należącym do firm prowadzących tu kursy.

- W jednym przypadku stwierdzono liczne usterki. Były to m.in. wycieki płynów eksploatacyjnych w
obrębie  napędu,  luzy  na  końcach  drążków kierowniczych,  ubytki  powietrza  w  pneumatycznym
układzie hamulcowym, uszkodzone mocowania siedzeń dla pasażerów oraz nadmiernie skorodowana
rama  przestrzenna  -  komunikuje  Wiesław  Ziemianek  z  WITS.  -  Stwierdzone  usterki  układu
hamulcowego należy uznać za szczególne niebezpieczne dla ruchu drogowego, także w kontekście
trasy, którą poruszał się autobus, a więc górskiego, o dużym nachyleniu stoku oraz krętego odcinka
drogi powiatowej.

Podczas kontroli nie uszły uwadze wycieki oleju z autobusu

Z racji  tych  poważnych  niedomagań  pojazdu  zatrzymano  jego  dowód  rejestracyjny  i  zakazano
użytkowania.

- W okresie zimowym, w czasie dni nauki szkolnej odbywa się wzmożony ruch drogowy, w tym także
autokarów  przewożących  zorganizowane  grupy  dzieci  i  młodzieży.  Zwiększony  ruch  implikuje
również  większą  aktywność  służb  kontrolnych.  Inspekcja  Transportu  Drogowego  od  wielu  lat
prowadzi działania pod nazwą „Bezpieczny autokar” oraz „Bezpieczna droga do szkoły”. Wyniki tych
działań  z  roku  na  rok  wskazują  na  znaczną  poprawę  w  zakresie  bezpieczeństwa  transportu
drogowego osób, jednakże - jak wskazuje opisany powyżej przypadek - w dalszym ciągu konieczna
jest  aktywność  ITS  mająca  na  celu  zapewnienie  bezpieczeństwa  wykonywanych  przewozów  -
podkreśla W. Ziemianek, który równocześnie zwraca się z apelem do przewoźników, organizatorów
wycieczek  oraz  innych  uczestników  przewozu  drogowego,  aby  sprawdzali  szczegółowo  stan
techniczny  pojazdów.  Będzie  to  skutkowało  eliminacją  stresogennych  sytuacji  zarówno  dla
kierowców  jak  i  pasażerów.
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